
Copia DETERMINAZIONE 1-AFFARI GENERALI/SERV.CITTADINO  Num. Reg. Gen. 88 del 03-04-2023 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - 
Pag. 1

COMUNE DI MARANO VICENTINO
Provincia di Vicenza

DETERMINAZIONE  SETTORE  1° 
AFFARI  GENERALI /

SERVIZI AL CITTADINO
COPIA

Numero Reg. gen. 88    del  03-04-2023
Numero  Reg. ufficio 29

Oggetto: GARA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI INFORMAZIONE ISTITUZIONALE/UFFICIO STAMPA. CIG:Z423A5FA3B: 
NOMINA COMMISSIONE. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTI I SEGUENTI ATTI: 

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 08.02.2023, avente ad oggetto: “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e Bilancio di Previsione 2023-25 e 
relativi allegati”; 
• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 15.02.2023, avente ad oggetto: 
“Approvazione piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025”, che contiene 
anche la sezione relativa alla prevenzione della corruzione e per la trasparenza; 
• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 22.02.2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione Contabile e 
del Piano delle Performance, anno 2023”; 
• il “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune” approvato con Deliberazione di 
Giunta Comunale n.162 del 01.12.2021; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 14 del 31.08.2022 avente ad oggetto “Conferma incarico di 
posizione organizzativa del settore 1^ Affari Generali – Servizi al Cittadino alla dipendente 
Deganello dr.ssa Anna Rita, dal 01.09.2022 fino alla fine al 31.12.2023”; 

Dato atto che  il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267. “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” ed in particolare l’articolo 107,  assegna ai dirigenti la 
competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità delle procedure di gara e 



Copia DETERMINAZIONE 1-AFFARI GENERALI/SERV.CITTADINO  Num. Reg. Gen. 88 del 03-04-2023 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - 
Pag. 2

l’impegno di spesa, nonché l’art. 109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai 
responsabili di servizi specificamente individuati; 

Richiamate: 
- la delibera di Giunta Comunale n.34 del 15.02.2023 avente ad oggetto: Indirizzi della 
Giunta per affidamento del "Servizio di informazione istituzionale" del comune di Marano 
Vicentino; 
- la determina n.44 del 22.02.2023 con la quale veniva approvato un avviso di 
manifestazione di interesse, al fine di avviare la procedura per l’indizione di gara per 
l’affidamento del servizio Informazione istituzionale del comune di Marano Vicentino, 
mediante piattaforma MEPA della Pubblica Amministrazione, avvalendosi del criterio  
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, con prezzo a ribasso, in modo da favorire la 
massima partecipazione tra i soggetti che rispondono ai requisiti richiesti, in conformità al 
codice degli appalti e alle Linee Guida ANAC n. 4/2016;

Dato atto che a seguito di tale avviso hanno chiesto di essere inviati n. 3 richiedenti, come 
da richieste agli atti, acquisite al prot.3184 del 27.02.2023, prot.3305 del 27.02.2023 e al 
prot.3799 del 08.03.2023; 

Richiamata la determina n.69 del 15.03.2023 avente ad oggetto: “ Indizione gara sotto soglia 
comunitaria per l'affidamento del servizio di informazione istituzionale/ufficio stampa. 
cig:Z423A5FA3B;

Visto che hanno potuto partecipare alla gara i richiedenti in possesso della categoria 
di riferimento e che, entro il termine perentorio per la presentazione dell’offerta (ore 12:00 
del 31/03/2023), sono pervenute n.2 offerte;

Considerato che nelle procedure di affidamento di contratti di appalto o di 
concessione da aggiudicare mediante il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico sia 
attribuita ad una commissione giudicatrice, composta di esperti nello specifico settore cui 
afferisce l’oggetto del contratto;

Visto l’art. 77 comma 2, del Codice dei Contratti Pubblici, dispone che la commissione 
è costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla 
stazione appaltante;



Copia DETERMINAZIONE 1-AFFARI GENERALI/SERV.CITTADINO  Num. Reg. Gen. 88 del 03-04-2023 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - 
Pag. 3

Visto l’art. 77 comma 3 del Codice dei Contratti Pubblici dispone che i commissari 
sono scelti fra gli esperti iscritti all’Albo istituito presso l’ANAC di cui all’art 78 e che la 
stazione appaltante può, in caso di affidamento di contratti per i servizi e le forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all’art 35, nominare alcuni componenti interni alla 
stazione appaltante nel rispetto del principio di rotazione, escluso il Presidente;

Visto l’art. 216, comma 12, del Codice dei Contratti Pubblici, prevede che fino 
all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo istituito presso l’ANAC di cui 
all’art. 78, la commissione giudicatrice continua ad essere nominata dall’organo della 
stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del 
contratto, secondo regole di competenza e trasparenza;

Visto l’art. 77, comma 4, del Codice dei Contratti Pubblici, dispone che i commissari 
non devono aver svolto né possono svolgere alcun’altra funzione o incarico tecnico o 
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta;

Visto l’art. 77, comma 7, del Codice dei Contatti Pubblici, che dispone che la nomina 
dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del 
termine fissato per la presentazione delle offerte;

Considerato che alla luce di quanto sopra esposto, è necessario nominare la 
commissione di gara per la valutazione delle offerte;

Visti:
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”;
- il D.Lgs. 50/2016 e i pareri dell’Anac;
- il vigente Regolamento comunale dei Contratti;
- lo Statuto del Comune di Marano Vicentino;

D E T E R M I N A

1. Di costituire la commissione per gli adempimenti relativi all’apertura e alla 
valutazione dell’offerta del servizio Informazione istituzionale/ufficio stampa CIG: 
Z423A5FA3B. 



Copia DETERMINAZIONE 1-AFFARI GENERALI/SERV.CITTADINO  Num. Reg. Gen. 88 del 03-04-2023 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - 
Pag. 4

2. Di nominare, previo accertamento dell’inesistenza di cause di incompatibilità e di 
astensione di cui all’art. 77, commi 4, 5 e 6 del Codice dei Contratti Pubblici, la 
commissione preposta alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche, come di 
seguito riportato:

- Presidente : Urbani dr.ssa Manuela, istruttore direttivo, vicario responsabile del 
settore Affari Generali- Servizi al cittadino;

- Membro : Mantella Camilla , istruttore amministrativo settore Servizi Generali ;
- Membro : Neri Monica, istruttore amministrativo settore Servizi Generali.

3. Di dare atto che, trattandosi di personale interno, le relative competenze che formano 
il curriculum professionale, sono agli atti del Comune. 

 

Determinazione istruita da DEGANELLO ANNA RITA - Ufficio URP

La Responsabile del Settore 1°
Affari Generali / Servizi al Cittadino

F.to DEGANELLO ANNA RITA

Documento originale firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i.



Copia DETERMINAZIONE 1-AFFARI GENERALI/SERV.CITTADINO  Num. Reg. Gen. 88 del 03-04-2023 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - 
Pag. 5

COMUNE DI MARANO VICENTINO
Provincia di Vicenza

DETERMINAZIONE  SETTORE  1° 
AFFARI  GENERALI /

SERVIZI AL CITTADINO
COPIA

Numero Reg. gen. 88    del  03-04-2023
Numero  Reg. ufficio 29

Oggetto: GARA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI INFORMAZIONE ISTITUZIONALE/UFFICIO STAMPA. CIG:Z423A5FA3B: 
NOMINA COMMISSIONE. 

Allegato Pareri

Pareri espressi sulla proposta di determinazione n.31 del 03-04-23

L’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente.
Marano Vicentino, li 03-04-2023

Il Responsabile del Servizio
F.to BALLICO MERI



Copia DETERMINAZIONE 1-AFFARI GENERALI/SERV.CITTADINO  Num. Reg. Gen. 88 del 03-04-2023 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - 
Pag. 6

COMUNE DI MARANO VICENTINO
Provincia di Vicenza

DETERMINAZIONE  SETTORE  1° 
AFFARI  GENERALI /

SERVIZI AL CITTADINO
COPIA

Numero Reg. gen. 88    del  03-04-2023
Numero  Reg. ufficio 29

Oggetto: GARA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI INFORMAZIONE ISTITUZIONALE/UFFICIO STAMPA. CIG:Z423A5FA3B: 
NOMINA COMMISSIONE. 

Allegato Finanziario 

VISTO favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U.E.L. 267/2000 


